
Odbor interního auditu a finanční 

kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 10. března 2022 

Č. j.: MZP/2022/010/534 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/010/74 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 25. února 2022 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete poskytnout konkrétně následující informace: 

„Které právní předpisy týkající se právní úpravy obalů, konkrétně plastových odnosných tašek dle 

§ 2 písm. p) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), 

ve znění pozdějších předpisů, jsou k dnešnímu datu ve fázi legislativních příprav. V souvislosti 

s tím prosím o zaslání vypracovaných návrhů zákonů a vyhlášek, které zatím nebyly předloženy 

Poslanecké sněmovně České republiky, je-li to možné.“ 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

V současné době je projednáván v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky návrh 

zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o omezení dopadu 

vybraných plastových výrobků na životní prostředí, jako sněmovní tisk 56. Navrhovaný zákon v čl. 

III novelizuje zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), 

ve znění pozdějších předpisů. Ve vztahu k plastovým taškám jsou stanovovány osobám 

uvádějícím je na trh nebo do oběhu nové povinnosti (požadavky na úhradu nákladů na úklid 

odpadu, osvětovou činnost a na určení pověřeného zástupce), stejně jako k ostatním 

jednorázovým plastovým obalům a obalovým prostředkům uvedeným v části C nově navrhované 

přílohy č. 4 zákona o obalech. Navržené úpravy vycházejí ze směrnice Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2019/904 ze dne 5. června 2019 o omezení dopadu některých plastových výrobků 

na životní prostředí, kterou navrhovaný zákon transponuje. Návrh zákona je mj. zveřejněn na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny (pod záložkou Jednání a dokumenty – Sněmovní tisky) 

i ministerstva (ve složce Legislativa – Připravovaná legislativa – Vládní návrhy zákonů 

projednávané v Parlamentu ČR. 

V souvislosti s navrhovaným zákonem je v současné době připravována vyhláška, kterou se mění 

vyhláška č. 30/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o obalech. Dle tezí prováděcích 

právních předpisů k danému návrhu zákona bude vyhláška č. 30/2021 Sb., o provedení některých 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Odbor interního auditu a finanční 

kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

ustanovení zákona o obalech, v přílohách doplněna o evidenci obalů  

a obalových prostředků uvedených v nové příloze č. 4 zákona o obalech, mj. o plastové odnosné 

tašky. K návrhu vyhlášky ještě nebyl legislativní proces zahájen. Jakmile bude vyhláška zaslána 

do legislativního procesu, bude zveřejněna na webových stránkách ministerstva ve složce 

Připravovaná legislativa. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Vladimír Sassmann 

ředitel odboru interního auditu             

a finanční kontroly 

v z. Bc. Jaroslav Svoboda 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

